



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 13 sierpnia 2021 r.

142/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! W SPRAWIE IGRZYSK EUROPEJSKICH I MUZEUM INŻYNIERII MIEJSKIEJ

Kluby radnych złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały i rezolucji.

Klub radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska złożył projekt rezolucji w sprawie organizacji w Krakowie Igrzysk Europejskich. Projekt rezolucji skierowany jest do: Premiera RP, Ministra Aktywów Państwowych, Marszałka Województwa Małopolskiego oraz Wojewody Małopolskiego.

- Rada Miasta Krakowa apeluje o rozszerzenie zakresu wsparcia dla Gminy Miejskiej Kraków związanego z planowaną organizacją Igrzysk Europejskich. Uważamy, że jeżeli Kraków miałby się podjąć organizacji takiej imprezy to konieczne jest wprowadzenie m.in. następujących rozwiązań: wprowadzenia uproszczonych procedur inwestycyjnych; utworzenia Parku Olimpijskiego na terenach obok ronda Dywizjonu 308, Parku Lotników Polskich i Akademii Wychowania Fizycznego; budowa nowych stadionów dla klubów Wieczysta Kraków i Hutnik Kraków; budowa Centrum Zarządzania Kryzysowego przy ul. Dobrego Pasterza; przyspieszenie budowy nowych przystanków kolejowych na tzw. dużej oraz małej obwodnicy Krakowa – piszą radni w projekcie rezolucji według druku nr 2127-R.

Klub radnych „Przyjazny Kraków” złożył projekt uchwały w sprawie ustalenia brzmienia nowego statutu Muzeum Inżynierii Miejskiej, celem przekazania do uzgodnienia z Ministrem Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

- Na przestrzeni dwudziestu lat funkcjonowania instytucja wyewoluowała

z muzeum kolekcjonującego zabytki i prezentującego wystawy z obszaru komunikacji miejskiej w do muzeum techniki używanej w mieście. Zmiany, jakie zaszły w ostatnich latach w instytucji dają podstawy do zmiany nazwy na Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie – czytamy w projekcie uchwały według druku nr 2125. (MB)

[Projekty uchwał i rezolucji](#)

NOWOŚĆ! DEFICYT MIEJSC PARKINGOWYCH

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Bolesław Kosior i Łukasz Wantuch. Piszą w nich o remoncie ulicy Sodowej i liczbie busów wjeżdżających codziennie do Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! ZAPOBIEC PODTOPIENIOM

Radni Michał Drewnicki, Iwona Chamielec oraz Łukasz Wantuch złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Wiele z nich dotyczy zalań i podtopień, do których doszło po ostatnich ulewach w Krakowie. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! OSZCZĘDNOŚCI NA OŚWIETLENIU ULICZNYM

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Aleksandra Witek, Łukasz Wantuch i Łukasz Gibała. Zwracają w nich uwagę na: problemy wynikające z intensywnych opadów deszczu, oświetlenie Alej Trzech Wieszczów, czy budowę kolektora przy ul. Dworcowej. (MB)

www.rmk.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 19 sierpnia, czwartek**OCHRONA PRZECIWPOWODZIOWA**

Posiedzenie Komisji Kształtowania Środowiska RMK rozpocznie się o godz. 16:00 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zajmą się wnioskiem do Prezydenta o przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie nowelizacji programu mikroretencji (poszerzenie o zielone dachy). Dyskutować będą też o ochronie przeciwpowodziowej i odwodnieniu Krakowa w odniesieniu do "Planu Ograniczenia Skutków Powodzi oraz Odwodnienia Miasta Krakowa na lata 2018-2030" i Miejskiego Planu Adaptacji oraz o sposobach na zabezpieczenie krat przed zapychaniem konarami i śmieciami przy przepustach na ulicy Lublańskiej i Dobrego Pasterza podczas powodzi błyskawicznych (referuje Łukasz Wantuch).

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:**

- 25 sierpnia
- 1 i 22 września
- 6 i 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa